UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

 Số:         /STNMT-QLĐĐ
V/v tổng hợp tình hình thực hiện tích tụ đất đai

để thực hiện dự án trồng cây Mắc ca trên địa bàn

tỉnh Điện Biên.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày        tháng 8 năm 2020

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 2250/UBND-KTN

ngày 05/8/2020 về việc tham mưu báo cáo tham luận của UBND tỉnh tại Hội nghị

đánh giá kết quả 5 năm phát triển cây Mắc ca tại Việt Nam; đề nghị của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc báo cáo tình hình thực hiện tích tụ đất đai để

thực hiện dự án trồng cây Mắc ca trên địa bàn tỉnh tại Văn bản số 1538/SNN-LN

ngày 07/8/2020.

Sau khi rà soát, Sở Tài nguyên và Môi trường tổng hợp kết quả thực hiện

như sau:

1. Kết quả thực hiện đo đạc, quy chủ đất đai trong vùng dự án:

Đến thời điểm hiện tại có 02 đơn vị thực hiện đo đạc, quy chủ và được Sở

Tài nguyên và Môi trường xác nhận với tổng diện tích 1.214,76 ha; gồm:

- Công ty cổ phần Maccadamia tỉnh Điện Biên tổng diện tích đo đạc:

1.056,42 ha trên địa bàn các xã: Quài Cang và Quài Nưa, huyện Tuần Giáo (cụ thể:

diện tích tại xã Quài Cang là 457,94 ha, diện tích tại xã Quài Nưa là 598,48 ha).

- Công ty TNHH Mắc ca Mường Then Điện Biên (Công ty TNHH xuất

nhập khẩu thương mại và đầu tư Phú Thịnh) tổng diện tích đo đạc: 158,34 ha tại địa

bàn xã Phu Luông, huyện Điện Biên.

2. Kết quả thực hiện tích tụ đất đai để thực hiện dự án:

Đến nay, UBND tỉnh Điện Biên đã cho phép Công ty TNHH xuất nhập khẩu

thương mại và đầu tư Phú Thịnh thuê đất tại địa bàn xã Phu Luông, huyện Điện

Biên với tổng diện tích 158,34 ha tại Quyết định số 95/QĐ-UBND ngày

22/01/2020. Đồng thời, được Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường thừa ủy

quyền của Chủ tịch UBND tỉnh cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở

hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất số CT01440 ngày 11/5/2020.

Sở Tài nguyên và Môi trường gửi Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

tổng hợp để báo cáo UBND tỉnh theo quy định./.
Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lãnh đạo sở;

- Phòng Đo đạc, bản đồ và VT;

- Chi cục Quản lý đất đai;
- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đăng Nam

		namnd.stnmt@dienbien.gov.vn
	2020-08-13T14:56:52+0700

		stnmt@dienbien.gov.vn
	2020-08-13T15:04:28+0700

		stnmt@dienbien.gov.vn
	2020-08-13T15:04:48+0700

		2020-08-13T15:05:04+0700

		2020-08-13T15:06:39+0700